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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 49 vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven (Skærpede straffe for hjemmerøveri og orga-

niseret indbrudskriminalitet) (L 209), som Folketingets Retsudvalg har 

stillet til justitsministeren den 14. juni 2011. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 49 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af straffeloven (Skærpede straffe for hjemmerøveri 

og organiseret indbrudskriminalitet) (L 209):

”Under samrådet i Finansudvalget 7. juni 2011 hævdede mi-
nisteren, at nummerpladescanneren ved grænsen kunne bru-
ges, såfremt man registrerede køretøjer i Danmark, der blev 
brugt i forskellige politikredse til indbrudstyveri, for "så ville 
man vide, hvornår de pågældende var kommet ind i landet”. 
Er det ikke korrekt, at langt den meste indbrudskriminalitet 
begås af danskere, og at en sådan scanning således ikke kan 
bruges, medmindre tyvene kører ind i landet igen og er det 
ikke korrekt, at en registering og sammenkobling af biler 
brugt til tyveri forskellige steder i landet i forvejen registreres 
og kan sammensættes - uden at scanne ved grænsen.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan henvise til Rigspolitiets udtalelse til brug for 
Justitsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 901 (Alm. del)
fra Folketingets Retsudvalg, herunder til vedlagte bilag, som 
viser den procentvise andel af det samlede antal fældende af-
gørelser for overtrædelse af straffelovens § 276. Opgørelsen
omfatter både tyveri og indbrud, hvor den sigtede er registre-
ret som fastboende udlænding, person med ulovligt ophold, 
asylansøger eller turist, som i bilaget samlet er benævnt ud-
lændige. Det fremgår, at andelen af udlændinge har været for-
holdsvis konstant set over en 10-årig periode, og at den pro-
centvise andel i perioden har varieret fra 17 pct. som det lave-
ste i henholdsvis 2002 og 2003 til 25 pct. som det højeste i 
2008.

Rigspolitiet kan herudover bekræfte, at politiet i de relevante 
registre har mulighed for at efterlyse og registrere køretøjer 
brugt i forbindelse med indbrud eller andre strafbare forhold.”

Der kan i øvrigt henvises til Justitsministeriets besvarelse af 20. juni 

2011 af Retsudvalgets spørgsmål nr. 50 vedrørende lovforslaget, hvor 

indretningen af den kommende videoovervågning ved grænsen er nær-

mere beskrevet. 


